



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFROBRASILEIRA
PRÓ-REITORIA DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS E ESTUDANTIS
COORDENAÇÃO DE DIREITOS HUMANOS E AÇÕES AFIRMATIVAS
NÚCLEO DE INCLUSÃO, ACESSIBILIDADE E DIVERSIDADE



EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONCESSÃO DE BOLSA INCLUSÃO EDITAL NIADI/CDHAA/PROPAAE Nº01, DE 10 DE MAIO DE 2022

Aditivo 1

Altera os itens relacionados, conforme abaixo:

Item 4.2

Onde se lê:

As inscrições poderão ser feitas no período de 10h00 do dia 11 de maio de 2022 às 23:59 do dia 16 de Maio de 2022, horário de Fortaleza.

Leia-se:

As inscrições poderão ser feitas no período de 10h00 do dia 11 de maio de 2022 às 23:59 do dia 20 de Maio de 2022, horário de Fortaleza.

Item 4.2.2.a

Onde se lê:

Anexar ao Formulário Eletrônico de Inscrição, os seguintes documentos: a) laudo pericial do SUS ou INSS, no FORMATO PDF OU IMAGEM, que comprove que é Pessoa com Deficiência, com a validade mínima de 24 (vinte e quatro) meses, contada a partir de 1º de maio de 2020;

Leia-se:

Anexar ao Formulário Eletrônico de Inscrição, os seguintes documentos:
a) laudo pericial do SUS ou INSS ou Atestado Médico, no FORMATO PDF OU IMAGEM, que comprove que é Pessoa com Deficiência, com a validade contada a partir de 1º de janeiro de 2020;

Item 8. DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

EVENTO	Data/Período
Período de divulgação do Edital	10 a 16 de maio de 2022
Período de inscrições	11 a 16 de maio de 2022
Período de seleção	17 a 19 de maio de 2022

Divulgação do resultado	20 de maio de 2022
Período de Recurso	21 a 23 de maio de 2022
Resultado final	24 de maio de 2022
Entrega do Termo de Compromisso	25 de maio de 2022

Leia-se:

EVENTO	Data/Período
Período de divulgação do Edital	10 a 20 de maio de 2022
Período de inscrições	11 a 20 de maio de 2022
Período de seleção	23 a 24 de maio de 2022
Divulgação do resultado	25 de maio de 2022
Período de Recurso	26 a 27 de maio de 2022
Resultado final	30 de maio de 2022
Entrega do Termo de Compromisso	31 de maio de 2022

As demais disposições do EDITAL NIADI/CDHAA/PROPAE Nº01, de 10 de maio de 2022 permanecem inalteradas.

Redenção/Ce, 16 de maio de 2022.

Mara Rita Duarte de Oliveira
 Pró-Reitora de Políticas Afirmativas e Estudantis